

Prefeitura Municipal de Minas do Leão-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balço Orçamentário

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2017/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	23.875.000,00	23.875.000,00	4.547.409,43	19,05	14.056.162,46	58,87	9.818.837,54
RECEITAS CORRENTES	22.675.000,00	22.675.000,00	3.613.218,41	15,93	11.411.376,06	50,33	11.263.623,94
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.104.519,36	6.104.519,36	810.208,10	13,27	2.848.895,22	46,67	3.255.624,14
IMPOSTOS	6.014.087,36	6.014.087,36	804.870,56	13,38	2.801.046,10	46,57	3.213.041,26
TAXAS	90.332,00	90.332,00	5.337,54	5,91	47.849,12	52,97	42.482,88
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	352.144,00	352.144,00	217.476,62	61,76	558.674,60	158,65	-206.530,60
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	5.379,00	5.379,00	1.428,03	26,55	3.134,70	58,28	2.244,30
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	346.765,00	346.765,00	216.048,59	62,30	381.919,70	110,14	-35.154,70
RECEITA DA CESSÃO DE DIREITOS	-	-	-	-	173.620,20	-	-173.620,20
RECEITA DE SERVIÇOS	3.284,00	3.284,00	278,28	8,47	391,48	11,92	2.892,52
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.112.400,51	16.112.400,51	2.570.965,99	15,96	7.963.620,67	49,43	8.148.779,84
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	16.043.312,51	16.043.312,51	2.522.182,91	15,72	7.830.647,95	48,81	8.212.664,56
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	15.500,00	15.500,00	35.000,00	225,81	86.000,00	554,84	-70.500,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	53.588,00	53.588,00	13.783,08	25,72	46.972,72	87,66	6.615,28
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	102.652,13	102.652,13	14.289,42	13,92	39.794,09	38,77	62.858,04
MULTAS E JUROS DE MORA	63.652,00	63.652,00	7.219,99	11,34	15.461,35	24,29	48.190,65
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.098,13	1.098,13	1.592,14	144,99	6.324,01	575,89	-5.225,88
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	37.902,00	37.902,00	4.995,63	13,18	16.285,46	42,97	21.616,54
RECEITAS DIVERSAS	-	-	481,66	-	1.723,27	-	-1.723,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	1.200.000,00	934.191,02	77,85	2.644.786,40	220,40	-1.444.786,40
OPERACÕES DE CRÉDITO	1.200.000,00	1.200.000,00	934.191,02	77,85	1.214.806,40	101,23	-14.806,40
OPERACÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.200.000,00	1.200.000,00	934.191,02	77,85	1.214.806,40	101,23	-14.806,40
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	263,58	-	-263,58
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	-	-	-	-	263,58	-	-263,58

Prefeitura Municipal de Minas do Leão-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balço Orçamentário

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2017/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	1.429.716,42	-	-1.429.716,42
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	-	-	-	-	1.429.716,42	-	-1.429.716,42
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)	23.875.000,00	23.875.000,00	4.547.409,43	19,05	14.056.162,46	58,87	9.818.837,54
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)	23.875.000,00	23.875.000,00	4.547.409,43	19,05	14.056.162,46	58,87	9.818.837,54
DÉFICIT(VI)					-		
TOTAL(VII)=(V+VI)	23.875.000,00	23.875.000,00	4.547.409,43	19,05	14.056.162,46	58,87	9.818.837,54
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	962.235,95	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	962.235,95	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Prefeitura Municipal de Minas do Leao-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balço Orçamentário

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2017/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	23.875.000,00	24.850.655,24	4.174.487,91	13.491.920,07	11.358.735,17	5.129.616,59	11.302.614,76	13.548.040,48	10.784.655,54
DESPESAS CORRENTES	20.780.500,51	21.359.639,91	4.169.716,80	11.788.221,12	9.571.418,79	3.901.626,53	9.660.772,12	11.698.867,79	9.143.622,90
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.895.077,42	10.904.158,06	1.886.089,78	5.257.751,33	5.646.406,73	1.884.701,05	5.256.362,58	5.647.795,48	5.111.935,64
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	80.979,36	80.979,36	16.927,61	43.437,00	37.542,36	16.927,61	43.437,00	37.542,36	43.437,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.804.443,73	10.374.502,49	2.266.699,41	6.487.032,79	3.887.469,70	1.999.997,87	4.360.972,54	6.013.529,95	3.988.250,26
DESPESAS DE CAPITAL	3.038.499,49	3.435.015,33	4.771,11	1.703.698,95	1.731.316,38	1.227.990,06	1.641.842,64	1.793.172,69	1.641.032,64
INVESTIMENTOS	2.858.499,49	3.255.015,33	-25.877,58	1.615.740,94	1.639.274,39	1.197.341,37	1.553.884,63	1.701.130,70	1.553.074,63
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	180.000,00	180.000,00	30.648,69	87.958,01	92.041,99	30.648,69	87.958,01	92.041,99	87.958,01
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	56.000,00	56.000,00	-	-	56.000,00	-	-	56.000,00	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	23.875.000,00	24.850.655,24	4.174.487,91	13.491.920,07	11.358.735,17	5.129.616,59	11.302.614,76	13.548.040,48	10.784.655,54
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ FINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)	23.875.000,00	24.850.655,24	4.174.487,91	13.491.920,07	11.358.735,17	5.129.616,59	11.302.614,76	13.548.040,48	10.784.655,54
SUPERÁVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	2.753.547,70	-	-
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	23.875.000,00	24.850.655,24	4.174.487,91	13.491.920,07	11.358.735,17	5.129.616,59	14.056.162,46	13.548.040,48	10.784.655,54
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-

FONTE: Secretaria de Finanças